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PORTARIA Nº388 
De 10 de outubro de 2022 

 
Publicar as inscrições do processo seletivo 
simplificado para contratação, em caráter 
temporário, de profissionais da área da saúde – 
Fungota Araraquara - Edital Nº30/2022 – Porteiro. 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 30/2022 – 

Porteiro, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse 

público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

Segue a lista de inscrições deferidas: 

 

PROCESSO SELETIVO 30/2022 – PORTEIRO – ANÁLISE CURRICULO 

 NOME CPF 

1º ADILSON FERREIRA DE MELO 13880963827 

2º ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 33546928806 

3º ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 22373267896 

4º ANA CRISTINA MARQUES FOGAÇA 44405320802 

5º ANDERSON ALEX SANTINHO MAIA 41243109866 

6º ANDRE RODRIGO DA ROCHA 22345236809 

7º ANDREIA CARACCIOLO 18099636805 

8º BEATRIZ VITORIA BARRA LEITE 50297272802 

9º CAMILA CRISTINA FRANCELINO 22212266820 

10º CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 35500553828 

11º CAROLINE SIQUEIRA RODRIDUES SUAMI 41956465880 

12º CAROLNE BARTIRA LIMA DE ASSIS 43338436858 

13º CELIO ALVES SANTOS OLIVEIRA 22618398807 

14º CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO 36128092888 

15º DAIANE CRISTINA DOS SANTOS 38814945888 

16º DANIEL PAES 32153335892 

17º DEBORA CRISTINA MORAES 36769277883 

18º ELAINE ATHAYDE DE LIMA 19633239800 

19º ELIANA MODESTO  15975057817 
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20º ELIZABET APARECIDA JUNG 5888879860 

21º EMILIO CARLOS AGUILERA 7179657832 

22º FABIA EDUARDA BARBOSA DE ALCANTARA 43656593833 

23º FABIO HENRIQUE CARDOSO 22621320899 

24º FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 32260972888 

25º FELIPE LINO DE FRANÇA 49865469880 

26º FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 41429197846 

27º IVANA LUCIA SANTANA 28063826884 

28º IVANY CRISTINA ANASTACIO DA SLVA 35413552807 

29º JOELY DE SOUZA RIBEIRO 1861213930 

30º JOSE BONFIM FILHO 1,34946E+11 

31º JOSE MILTON DE SOUZA 9903196873 

32º JULIO CEZAR FERNANDES DE MELO 33930563864 

33º JULIO REIS  94877629653 

34º KESY ALBERTO NARDIM  48844828839 

35º LIDIANE DOS SANTOS BASSALHO GUIMARAES 34418114882 

36º LUCAS VINICIUES PEREIRA GOUVEIA 37918110889 

37º LUCIANA MARIA ROQUE ZACCARO 18101117814 

38º LUCINEIA MATOS CRUZ FREITAS 26466858820 

39º LUIZ FABIANO FAZAN 21975530896 

40º MARCIA APARECIDA RODRIGUES 37610762822 

41º MARCIA DEISE ANASTACIO DA SILVA 33980752828 

42º MARCIA MARIA POPOLI 29497898894 

43º MARGARETE APARECIDA DA CRUZ SANTOS 15074210879 

44º MARIANA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA 37226034808 

45º MAYKON ROSA FERNANDES 31573833886 

46º NILTON BESSA DA SILVA 35492722867 

47º PALOMA LOPES FERNANDES 47592298848 

48º PAULA PIEDADE ZANINOTTO ZANON 13852097800 

49º RENAN MORAES DE QUEIROZ CAMILLO 34877848827 

50º ROBISON JENSEN 6944555808 

51º ROSELI MARIA BERNARDES DE MELO 34537838833 

52º SABRINA DAS GRAÇAS RAMALHO BEZERRA 6539243642 

53º SAMUEL DAVID FEITOSA  22707728810 

54º SIMONE BENEDITA DA SILVA 43827634873 

55º SIMONE ISABEL GOMES 13886522857 

56º TAISE SOUZA CARVALHO 30786782889 

57º TALITA CRISTINA FRANCELINO 34837508863 

58º TAMIRIS DE OLIVEIRA 35775888880 

59º VALCI QUINTILHO DA SILVA  4954115825 

60º VANESSA FRANCISCO DOS SANTOS SILVA LOPES 34094526803 
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II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as 

cotas raciais para o processo seletivo de Porteiro, a comparecerem para entrevista a ser realizada pelos 

membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital nº 30/2022, 

para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 13/10/2022 (quinta-feira), no 

endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo: 

PROCESSO SELETIVO 30/2022 – PORTEIRO – ENTREVISTA COTA RACIAL 

NOME HORÁRIO CPF 

ADILSON FERREIRA DE MELO   13880963827 

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA   33546928806 

ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO   22373267896 

ANDERSON ALEX SANTINHO MAIA   41243109866 

ANDREIA CARACCIOLO   18099636805 

CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 14h00 as 14h30 35500553828 

CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO   36128092888 

ELAINE ATHAYDE DE LIMA   19633239800 

FABIA EDUARDA BARBOSA DE ALCANTARA   43656593833 

FABIO HENRIQUE CARDOSO   22621320899 

FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS   32260972888 

FERNANDA DOMINGUES DA SILVA   41429197846 

JOELY DE SOUZA RIBEIRO   1861213930 

JOSE MILTON DE SOUZA   9903196873 

JULIO REIS    94877629653 

MARCIA DEISE ANASTACIO DA SILVA   33980752828 

MARIANA APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA   37226034808 

NILTON BESSA DA SILVA 14h30 as 15h00 35492722867 

ROSELI MARIA BERNARDES DE MELO   34537838833 

SABRINA DAS GRAÇAS RAMALHO BEZERRA   6539243642 

SIMONE ISABEL GOMES   13886522857 

TAISE SOUZA CARVALHO   30786782889 

VANESSA FRANCISCO DOS SANTOS SILVA LOPES   34094526803 

 

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão 
comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e 
documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.  

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência 
mínima de 15 minutos.  

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos, 
dentro do horário fixado.  

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário 
determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista 
geral do Processo Seletivo Simplificado 30/2022. 

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não 
habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.  

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da 
entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em 
data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.  

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da 
entrevista como justificativa de sua ausência. 

 

 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês de outubro do 
ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 


